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Tisztelt  
hortobágyi lakosok!
Október az egyik legszebb hónap 
községünkben! Ekkor érkeznek 
hozzánk a darvak, mely a horto
bágyi puszta egyik legnagyobb 
őszi látványossága. Mozgalmas 
időszak ez, hiszen a Magyar Szürke 
Barátok-találkozójának, a Szent Dö
mötör-napi Behajtási Ünnep, Daru

fesztivál és Kézműves Vásárnak az 
ideje. Hortobágyon van a világon 
a legnagyobb gyülekezőhelye a 
darvaknak, évről évre egyre több 
darumadár érkezik Hortobágyra, 
itt figyelhető meg a legnagyobb 
számú daruvonulás. Ez egy nagy 
kincs számunkra, szimbolizálva a 
puszta értékét, csodáját, vonzere
jét. A Hortobágyon jelenleg zajló 
fejlesztésekkel célunk az összefo
gás mellett, hogy minél több ér

ték maradjon meg Hortobágyon, 
minél vonzóbb legyen mind az itt 
élők, mind az idelátogatók szá
mára. Színvonalas rendezvények, 
programok valósuljanak meg úgy, 
hogy megőrízzük a község törté
nelmét, miközben fejlesztünk, kö
zösséget építünk, hiszen számunk
ra ez a legfontosabb!

Jakab Ádám 
polgármester
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ESEMÉNYEK

Támogatóink:
• Hajdú-Bihar Vármegye Önkormány-

zata
• Hortobágy Jövőjéért Alapítvány
• Hortobágyi Természetvédelmi és 

Génmegőrző Nonprofit Kft. 
• HTKSZ Egyesület Hortobágy
• Löki János és felesége
• OMP Autóház
• Petrik Sándorné Marika néni
• Polgár és Csege Coop Zrt. 

Külön köszönet Szarka Zoltán alpolgár-
mester úrnak fáradhatatlan munkájáért 
és Hortobágy Község Önkormányzata 
dolgozóinak munkájáért és közreműkö-
déséért!

VIII. Magyar Szürke-barátok találkozója a 
Hajdú hagyományok nyomában

Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormányzat  
díjainak átadása

Ápoltuk a hagyományokat, a barátsá
gokat, versenybe állítottuk a magyar 
szürke marhából készült ételeket, de 
a sportot, a mozgást, a táncot sem ha
nyagoltuk. Kiváló hangulatban telt az 
ide találkozó is, ahol szebbnél szebb 
főzőhelyek, finomabbnál finomabb 
ételek készültek és mókás ügyességi 
játékok emelték a rendezvény hangu
latát (bálagurítás, kamionhúzás, rodeo 
bika). Hajdú-Bihar Vármegye Önkor

mányzata a rendezvényünket felvet
te a Hajdú Hagyományok Nyomában 
rendezvénysorozatba, így nagyszerű 
kísérő programok szórakoztatták a 
vendégeket, fellépett Liszter Sándor 
és a Vadrózsák, az Aqua Manók, és 
Kökény Attila. 
Hálásan köszönjük a támogatók 
hozzájárulását, felajánlását a találko
zó sikeréhez! 

(Fotók: Koroknai Ákos)

Az összetartozás jelképeként Haj
dú-Bihar Vármegye Puzzle-t adott 
át Hortobágy Község részére Tasi 
Sándor Hajdú-Bihar Vármegye Köz
gyűlésének Alelnöke.
Hajdú-Bihar Vármegye Önkormány
zata „A hajdú hagyományok nyomá
ban” című projektje keretében elké
szíttette a vármegye 82 települését 
ábrázoló, térképarányos vármegye 
kirakót. Az egyedileg, fából készült 
Hajdú-Bihar Vármegye Puzzle meg
álmodóinak a legfőbb célja az volt, 
hogy mindezzel tovább erősítsék az 
összetartozás és az egymás iránti fe
lelősségvállalás érzését, hiszen csak 
együtt és egységben lehetünk sike

resek és eredményesek. Ha csak egy 
apró „darabka”, egy kicsi település is 
hiányzik, már megszűnik a teljesség 
és a közös egység ereje és érzése – 
vallják. 
Hajdú-Bihar Vármegye Önkormány
zata nevében Tasi Sándor alelnök úr 
munkájuk és a közösségért tett te
vékenységük elismeréseként könyv
csomagot adott át a Hortobágyon 
működő egyesületeknek (Horto
bágyi Horgász Egyesület, Hortobágy 
Jövőjéért Alapítvány, Hortobágyi 
Labdarúgó Sportegyesület, Horto
bágyi Polgárőr Egyesület, Horto
bágyi Természetbarát Kulturális és 
Szabadidős Egyesület) a vármegye 

önkormányzatának legújabb kiad
ványaiból: Hajdú-Bihar Vármegye 
Képekben és Pásztortüzek a Horto
bágyon.
Gratulálunk az Egyesületeknek és 
további jó munkát kívánunk! 

Jakab Ádám, polgármester
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A „Hortobágy – Világörökségünk a Pusz-
ta” című, GINOP-7.1.9-17-2018-00024 azo-
nosítószámú projekt 2018. december 1-én 
indult, közel 3 milliárd forint vissza nem 
térítendő európai uniós támogatásból 
megvalósuló fejlesztést foglal magába. 
Konzorciumi partnerek: Hortobágyi Ter-
mészetvédelmi és Génmegőrző Nonprofit 
Kft. – konzorciumvezető, partnerek: Hor-
tobágyi Nemzeti Park Igazgatóság, Hor-
tobágy Község Önkormányzata, Magyar 
Turisztikai Ügynökség Zrt., Turisztikai 
Marketingkommunikációs Ügynökség 
Nonprofit Zrt., Magyar Turisztikai Szövet-
ség Alapítvány, INNOVA Észak-Alföld Re-
gionális Fejlesztési és Innovációs Ügynök-
ség Nonprofit Kft., Visit Hungary Nemzeti 
Turisztikai Szervezet Nonprofit Zrt. 
A projekt célja a Hortobágy turisztikai 
vonzerejének a növelése és javítása, a 
világörökségi helyszínek megújítása, a 
turisták számára nyújtandó magasabb 
színvonalú szolgáltatások biztosítása. A 
projekt megvalósítását nehezítette a pan-
démia, a következtében kialakuló gazda-
sági válság, mely jelentősen befolyásolta 
az építőipari termékek árának emelkedé-
sét, így emiatt Hortobágy Község Önkor-
mányzatának több közbeszerzési eljárást 
kellett lefolytatni, azok sikertelensége 
okán. Ez időben jelentős kieséseket oko-
zott, így Hortobágy Község Önkormány-
zatának a projekt költségvetésén belül 
műszaki tartalomcsökkentéssel,  átcso-
portosításokat kellett végrehajtania. 
Az eredetileg tervezett „Hosszú Ház ki-
alakítását”  újra kellett gondolni, a fenti 
indokok miatt kialakuló kerettúllépés el-
kerülése érdekében, így annak megépí-
tését kivettük a projektből és helyette 
az erre tervezett összeget, melyet ki-
zárólag a projektben és csak turisztikai 
fejlesztésre lehet fordítani, Hortobágy 
Község Képviselő Testületének döntése 
alapján új beruházásokra, újabb beszer-
zésekre fordítja, melyek nagyban szol-
gálják majd a település rendezvényeinek 

kiszolgálását. 

Hortobágy Község Önkormányzata sike-
resen megvalósította a projektben vállalt 
célkitűzésekből az alábbi beruházásokat:
• Déli elkerülő út megépítése, Kilenclyukú 

híd és környezetének felújítása, Hídi vá-
sár utcáinak felújítása, sétatér létreho-
zása, és külső munkák, közműfejlesztés.

 
A projekt keretében a műszaki tartalom-
csökkentést követően, az átcsoporto-
sított költségvetési összegből, de kizá-
rólag a projekt keretében elkölthető új 
beszerzések:
• Kalandpark kialakítása: A műszaki tarta-

lom csökkentés során sikerült a Konzor-
ciumnak a főbb elemekre koncentrálni 
és megvalósítani ezeknek az elengedhe-
tetlen felújítását. Ugyanakkor fontosnak 
tartjuk, hogy a maradványösszegből le-
hetőségeinkhez mérten bővíteni tudjuk 
Hortobágy turisztikai vonzerejét, növelni 
tudjuk a látogatószámot, különös figyel-
met fordítva a gyermek és a fiatal felnőtt 
korosztály interaktív élmény elvárásaira. 
A központi magterület mellett található 
elligetesedett önkormányzati beépí-
tetlen terület hasznosításával egy aktív 
elemeket is magába foglaló drótköteles 
pályát alakítottunk ki.

Vásártér fejlesztéséhez kapcsolódó  
eszközbeszerzések: áramfejlesztő, kis-
kocsi, mobil színpad, kordon elemek, ke-
rítés elemek, sörpadok.
• Fapavilonok: A helyi vásárba beszer-

zésre kerülnek (tek) 20 db zárható áru-
sító fa pavilon, 3 db zárható fa pavilon 
étel-ital árusítóknak, illetve 16 db szét-
szedhető, alkalmi vásárokon használ-
ható, egységes, nyitott fa pavilon. 

• Sátor: 1 db rendezvénysátor, 35 db ki-
sebb sátor,

• Konténer: 1 db vegyes szaniter konté-
ner (WC és zuhanyzó), 1 db mozgássé-
rült WC-t tartalmazó konténer, 1 db ba-

ba-mama konténer, 1 db férfi és 1 db női 
mosdó konténer.

Turizmusfejlesztéshez kapcsolódó egyéb 
eszközbeszerzések: kerékpárok, elekt-
romos rollerek, asztalok, székek.

Hortobágy központjában a Vásártéren 
megtörtént a gólyabarát és fényszennye-
zésmentes lámpák behelyezése. 

A Víziszínpad megújítását a Hajdú- 
Bihar Vármegye Önkormányzatával az 
Oxenweg projektből tudjuk biztosítani, 
mely már korszerűsítésre szorult. Horto-
bágy meghatározó része, egyedi vonze-
rejét, különlegességét megőrízve 300 fő 
fogadására lesz alkalmas. 

Utak fejlesztése:
Kónya településrészen sikeresen megvaló-
sult, átadásra került: aszfaltburkolatú út-
építés és csapadékvíz elvezetés 674 és 221 
méter hosszban, összesen 895 méter hosz-
szban és 4 méter szélességben, kitérőkkel. 
Megvalósult munkák: a bevágáskészítést, 
földkiemelést követően mésszel és ce-
menttel stabilizálták az altalajt, biztosítva 
a pályaszerkezet megfelelő teherbírását. 
Erre geotextiliát és georácsot helyeztek, 
majd elkészült a védőréteg és a zúzottkő 
útalap. Folyamatban van az aszfalt kötőré-
teg, majd azt követően a kopóréteg beépíté-
se. Összesen 10 cm aszfaltburkolat készül. 
Az építés keretében kiépül az útárok, és a 
bejárók alatt csőátereszeket helyeznek el, 
biztosítva a csapadékvíz elvezetését a meg-
lévő betonút útárkához csatlakozva. 
Szásztelek településrészen megépült 
mintegy 254 méter hosszban és 4 méter 
szélességben a bekötőút aszfaltburkola-
tú felújítása, 184 m3 aszfalt beépítésével.
Mátán a Magyarország Kormánya által 
meghirdetett Magyar Falu program kereté-
ben az „Idegen tulajdonban lévő utak felújí-
tása” című projekttel a Hortobágyi Nemzeti 
Park tulajdonában lévő utat újítottuk fel. 

FEJLESZTÉSEK
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Miért Hortobágyot választottá-
tok lakóhelyeteknek?
Először 2014-ben laktunk itt, akkor 
még anyósoméknál, 2015-ben be
költöztünk Debrecenbe. Szűk négy 
év gyermekekkel panelben, nem az 
igazi. Én kertes házban nőttem fel. 
A debreceni élet pályakezdőként, 
meg a nyüzsgés szempontjából na
gyon jó, de azért mégiscsak egy ker
tes ház vonzott bennünket. Amikor 
odakerült a sor, hogy hol vegyünk 
házat, hol éljük le az életünket, és 
mivel hosszú távra terveztünk, fe
leségem, Zita kijelentette, ő nem 
szeretne Balmazújvárosra menni, ő 
elég szorosan kötődik Hortobágy
hoz. Ahogy jártunk anyósomékhoz, 
eléggé megtetszett ez a közösség, 
csend van, nyugalom, nagy a köz
biztonság, mindenki ismer minden
kit és látszólag akkor is, de azóta 
még jobban látom, hogy összetart 
a falu. Nagyon megtetszett ez a lég
kör, és ezért is döntöttünk úgy, hogy 
itt szeretnénk élni. 
Elterveztük, hogy építkezünk, ne
kem fontos a nagy telek. Sógor
nőm ajánlotta azt a helyet, ahol 
most lakunk. Én nem is akartam 
erre jönni, de ahogy ide értünk, el
fogott egy nyugodtság, egy olyan 
kisugárzás, hogy azt mondtam, én 
megérkeztem. 
Sőt annyira, hogy amikor jöttünk 
apósomékhoz, ebéd után mindig 
az volt a program, hogy eljöttünk 
ide sétálni. Házat körbejártuk, be
szívtam az energiáját, és eldöntöt
tem megvesszük. 
Mi Balmazújvároson ismerkedtünk 
meg, én Zita által ismertem meg 
Hortobágyot, nehéz volt leküzdeni, 
hogy itt kevesebb a lehetőség pl. 
vásárolni, de ma már ennek meg
felelően szervezzük a dolgainkat. 
A hortobágyi életbe történő be
kapcsolódást az óvoda által kezd
tük, hiszen a nagyobbik lányunk 
ide jár óvodába. Nagyon szimpati
kusak az óvónők, kiváló az óvoda. 
Nagyon hiszek abban, hogy az 
óvónőknek és a szülőknek együtt 
kell működni, mindkét oldal kell a 
gyermeknevelésben, folyamato

san egyez tetünk mik történtek itt
hon, az óvodában és akkor esetleg 
mi az amin változtatni kell. Megis
mertük őket, jó kapcsolat alakult ki 
velük. 
Szülőtársakkal sokat dolgozunk, 
teszünk az óvodáért. Jelenleg 
most az óvodai közösségben va
gyok aktív, itt már minden szülőt 
majdnem ismerek, és aztán jön a 
szélesebb közösség a falu.

Hogyan nyitsz a hortobágyi kö-
zösségi élet felé?
A nyitás elkezdődött a tavalyi év
ben, kisebb rendezvényekkel. Sze
métszedéssel, kellemes a hasz
nossal. Szürke Barátok-találkozó, 
Falunap. Tavaly kezdődött el iga
zán, hogy most már meg szeret
ném ismerni a hortobágyi embe

reket, az itt lévő közösséget. Anno 
dolgoztam nyaranta a Fogadóban 
Hegedűs Jánosnál. Ott is munka 
után sokat beszélgettünk, ott ma
radtunk, azok olyan jó élmények 
voltak. 
Mára már az óvodában a szülők is 
megismertek, az idei Falunapon 
már egyre több ismerősöm volt így. 
Egyedüli férfiként jártam például 
aerobik órákra a Faluházba, ott is 
sok mindenkit megismertem.
Egyre jobban, egyre több rendez
vényre szeretnénk járni, célom, 
hogy megismerjenek, szeretnék 
a közösség tagja lenni. Bárkivel 
találkozom, tudjunk beszélgetni, 
köszönni egymásnak, és jó lenne 
már, hogy ne Bodnár Jani, Bodnár
né Kati vejének, vagy Bodnár Kitti 
sógorának mondjanak. Zitát isme
rik, de engem nem, pedig minden 
rendezvényen ott vagyok mellette. 
Számomra fontos, hogy részese le
hessek a falunak. 

Mivel foglalkozol?
Könyvelő vagyok, 2013 óta dolgo
zom könyvelőként, én ezt tanultam, 
először alkalmazott voltam, 2018-tól 

„Új arcok” Hortobágyon
Miért választotta Bak István Hortobágyot? Erről is és családjáról, munkájáról, hortobágyi  

jövőképről kérdeztem a fiatal családapát, aki Hortobágyon képzeli el a jövőt.

Gyermekeinknek olyan 
boldog gyermekkora legyen, mint 
nekünk volt. Sok játék, szabad 
levegő, biztonság, nyugalom...



vállalkozóként, egy budapesti, Ma
gyarország legnagyobb, az egyéni 
vállalkozásokra szakosodott köny
velő cégnek voltam alvállalkozója, 
vezető főkönyvelő. Az idei év nyár 
elején döntöttem úgy, hogy abból 
kilépek, saját lábra állok a könyvelés 
területén. Itthonról dolgozom, home 
office-ban. Talán az élet is alakítot
ta ezt oda-vissza így, nagyon szere
tem a gyermekeimet, nem tudom 
elképzelni azt, hogy reggel korán 
elmegyek, és csak este jövök haza, 
akkor fáradtan csak pár órát legyek 
velük. Amikor még ők nem is vol
tak, már akkor is éreztem, hogy nem 
nekem való a 8-16.00-ig bejárás, én 
van mikor éjszaka szeretek dolgozni 
csendben, az én saját munkatem
pómban. Természetesen van olyan 
időszak mikor nagyon húzós a mun
ka, de napközben legalább tudok 
lenni a gyerekekkel, egy pelenkázást 
be tudok vállalni, egy etetést, vagy 
elmenni a nagyobbért az oviba. És 
számomra nagyon, fontos, hogy 
sokat legyek velük. Amikor a felesé
gem terhes volt és vizsgálatokra járt 
100-ból 99-en ott voltam, születé
süknél ott voltam, oviba én viszem a 
gyermekem. Nekem nagyon fontos 
a család, nagyon családcentrikus va
gyok, emiatt is akarok így dolgozni, 
hogy ne legyek kötve, én alakítom 
az időbeosztásom, a munkamene
tet, mindent, persze a határidőket 
figyelembe véve. Szóval a vállalkozá
som két hónap alatt ezért felhoztam 
arra a szintre, hogy nyugodtan meg 
tudjunk élni, úgy ahogyan mi szeret
nénk, ez volt a fő szempont. Gyer
meket visszük táncra, úszásra, sokat 
járunk kirándulni, közben újítjuk fel a 
házat is. Ezért is legfőbb szempont, 
hogy itthonról tudjak dolgozni. 

Mi a hobbid?
Szeretem a társaságot, szeretek 
sokat beszélni, beszélgetni, közép
pontban lenni, szeretek horgászni.
Házunk kiválasztásánál, ez is szem
pont volt, nagy telek vesz körül, 
erdő is van, saját stég. Bár ritkán 
jutok ki horgászni, nagyon szere
tek. Csend van, nyugalom van, és 
olyankor csak bámulom a kapás
jelzőt, kiürül az elmém, madarak 
csicseregnek, fúj a szél. 
Szeretek állatokkal foglalkozni, 
amit anno nem engedtek meg a 
szülők, azt itt megvalósítom. Van
nak birkáim. Füvet nyírnak, szere
tem a húsát, magyar szürke mar

hát is szerettem volna az udvaron, 
de a feleségem nem igazán örült 
az ötletnek. Mátán így mindig gyö
nyörködünk az állatokban. Imá
dom a természet közelségét. 
Barkácsolgatni is szeretek. Bútort 
szerelek, lámpát csináltam, fát 
csiszolok. Zita kinézett egy lámpát 
a neten, én meg megvalósítottam. 
Szeretem ha a házban vannak saját 
készítésű dolgaink is. 
Falaztam is, mindig eszembe jut, 
amikor a nagyszüleim mondták, 
hogy azt a házat amiben ők laktak, 
ők tapasztották, ők építették és 
mindig bennem volt, hogy nálam 
is, ha nem is látszik, de valamilyen 
része legyen a háznak, amit én csi
náltam. 
Hobbim még főleg a nyári időszak
ban a kirándulások. Egy-egy napos 
kirándulásokra megyünk, utazni 
szeretünk a családdal, főként az ál
latkerteket látogatjuk a gyerekek 
miatt. Az aktívabb, természetközeli 
kirándulásokat szeretjük. 

Hogy látod Hortobágyot, a köz-
séget?
Sajnos vagy nem sajnos, ez egy ép
pen elöregedő falu. A nyugdíjas kö
zösség nagyon összetart, nagyon 
aktívak, séta-fociznak, főznek, tán
colnak. Nagyon kevés a fiatal, az itt 
felnőtt fiatalok sokan elköltöztek 
olyan helyre, ahol több a lehető
ség. Én is gondolkodom rajta, hogy 
milyen vállalkozást lehetne idehoz
ni, ami építi a falut, tesz hozzá, és 
közben munkahelyeket teremt. 
Nagyon jó lesz, hogy rendben lesz 

a vásártér, rendben van a folyó
part (mint a régi képeslapokon). 
Egy olyan hely legyen Hortobágy, 
ahol szép a központ látványa, a be
vásárlóközpontban minden üzlet 
nyitva van, van élet. Legyen sok 
lehetőség, de mégsem fölösleges. 
Tudom, régen milyen sokan éltek 
itt, közösségek voltak. Ha mások 
megkérdeznek, hol érdemes élni, 
én másnak is reklámozom Horto
bágyot. Nyilván nem mindenkinek 
egy ilyen életforma jön be, de egy 
ilyen kistelepülés szívét lelkét adja 
a nyugalom, mindenki ismer min
denkit, lehet egymásra számítani. 
Csend, nyugalom van. 

És turisztikailag? Melyik a ked-
venc rendezvényed például?
Kedvenc hortobágyi rendezvé
nyem a Hídivásár, annak van egy 
hangulata. Gyermekkorom óta já
runk, volt egy hangulata, mikor 
jöttünk a 33-ason és állt a sor, az is 
egy családi élmény volt.
Ma, ha jövünk augusztus 20-án 
haza, haladunk az úton.
Másik a Falunap, mert ez nekünk 
szól, ez a nagybaráti összejövetel, 
ez nekünk hortobágyiaknak szól 
főként. 
Csodálatos a híd, a lovas rendezvé
nyek, a jelképek, mint szürke mar
ha, racka. A lovaglást, ha én nem is 
tudok, a gyermekimnek megmu
tatom. A fekete kerámiát is imád
juk. 
Csárda, gasztronómia, ételek ez 
nekem tetszik nagyon. 

Véleményed szerint milyen 
irányban, mit lehetne fejleszteni 
Hortobágyon?
Szerintem nagyon jó lenne egy kö
zösségi kemence építése. Ott ösz
sze lehetne gyűlni, együtt sütni, 
közben beszélgetni. Közösségépí
tő!
Évente legalább kettő bált el tud
nék képzelni Hortobágyon. Egy 
falubált, ahol mindenki összegyűl, 
együtt vagyunk, jól érezzük ma
gunkat. 
Közben adakoznánk is, mi szere
tünk adakozni, gyűjteni, felajánla
ni – most elsősorban az óvodának, 
jó legyen a gyerekeknek, minden 
gyereknek az óvodában! 
Mi nagyon szeretünk itt élni, itt 
képzeljük el a jövőt!

Tóth Edina
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INTERJÚ

Rendszeresen részt veszünk a Daruporta-szépí-
tő versenyen  (forrás: HNPI)



Állatbarát témahét 
„Mindenki, aki valaha
szeretett már egy állatot,
tudja, hogy milyen csodát
adnak ők nekünk.”

Szeptemberben megkaptuk az „Ál
latbarát oklevelet”, a címet követke
ző év júniusáig viselhetjük.
Az Állatbarát témahét keretében 
ellátogattunk a Hortobágyi Va
dasparkba, ahol végig barangolhat
tuk az állatok élőhelyeit. Különösen 
nagy élmény volt a gyerekek szá
mára, a farkasok és a dögkeselyű 
etetése. A vaddisznók etetésébe a 
gyerekek is aktívan bekapcsolódtak. 
A séta végére rengeteg ismerettel 
gazdagodtunk. Kellemesen elfárad
va értünk vissza az óvodába.
Október 4-én az „Állatok világnapján” 
vendégül láttuk Csentét a terápiás 
kutyát. Mindannyian izgatottan vár
tuk az újabb találkozást. A gyerekek 
most is mint a legelső foglalkozáson 
aktívan kapcsolódtak be a játékokba. 
Együtt dolgoztak Ágival a kutya gaz
dijával, és Csentével a Labradorral. 
Terveink között szerepel, hogy a kö
zös munkát egész évben folytatjuk.
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Tanévkezdés
A 2023/2024-es nevelési évben 17 kis
gyermek kezdte meg óvodás napjait. 
Az új gyerekek Gulyás Lili, Bereczki Za
lán, Bátori István, már megérkeztek 
a Kisfecske csoportba. Vadász Luca 
október közepén míg Karajz-Nagy 
Bonifác novemberben csatlakozik a 
csoporthoz. A befogadás során lehe
tővé tettük a szülőknek, hogy néhány 
napot a gyerekekkel töltsenek, így kö
zösen kapcsolódtak be az óvodai élet 
mindennapjaiba. Azt tapasztaljuk, 
hogy a gyerekek jól érzik magukat a 
csoportban. Szívesen kapcsolódnak 
be a különböző tevékenységekbe. 

ORGOVÁNYI ANIKÓ 
Kezdődik az óvoda

Piros labda, fakocka,
kezdődik az óvoda.

Gyülekezik a sok gyerek,
mint szőlőfürtön a szemek.

Nem sok mindenkit ismerek,
kicsi szívem picit remeg.

Csüngök még az anyukámon,
mint almagyerek a faágon.

Mosolyogva kezünk kéri
a sok kedves óvó néni.

Mennyi játék, mennyi kép,
mennyi öröm vár itt még!

Énekelünk, rajzolunk,
és közben megokosodunk.

Úgy döntöttem, ide járok,
barátokra itt találok.

Kis lilik program 
2023 tavaszán már felkeltette ér
deklődésünket a „Kis lilikről „szóló 
program. Most ősszel lehetőségünk 
volt ezen részt venni. Óvodánk
ba látogatott Pusztai Dorottya, aki 
mesék, képek makettek, és játékok 
segítségével mutatta be a gyere
keknek ezt a fokozottan védett ma
dárfajt. Köszönjük szépen Dórinak 
ezt az érdekes programot. Remél
jük, hogy a gyerekek számára is sok 
új ismeretet nyújtott. „Állatbarát 
óvodaként” különösen nagy hang
súlyt fektetünk egész évben állatok 
védelmére. 

Könnyű Juliánna, megbízott óvodavezető



Természet-
pedagógiai előadás 
Az ismeretterjesztő, szemléletfor
máló interaktív bemutatókat „A 
hajdú hagyományok nyomában” 
projekt keretében indította útjára a 
szervezet az általános iskolások és a 
középiskolások számára. A foglalko
zások témája:

 ● Az Év Fajai – Az Év Természeti Ér
tékei

 ● Az erdők vadfajai, a természetvé
delem és a vadgazdálkodás kap
csolata

 ● Ősz – Lombhullás, költöző mada
rak, jeles napok

 ● Vizeink, vizes élőhelyeink
Az előadások célja egyebek mellett 
az ismeretátadás, szemléletformálás, 

figyelemfelhívás, képességfejlesz
tés, ezáltal a közösségi együttműkö
dés, az egymás és a természet iránti 
felelősségérzet erősítése, valamint 
Hajdú-Bihar vármegye természeti 
értekeire való figyelemfelhívás. Ezen 
a héten iskolánkban tartott foglalko
zást Varga Edit természetpedagógus 
„Ősz – Lombhullás, költöző madarak, 
jeles napok” témában.

„SZAKMATÚRA –
centrumban a jövőd”
2023. szeptember 28-án a Berety
tyóújfalui Szakképzési Centrum 
meghívásának eleget téve iskolánk 
nyolcadikos tanulói a „SZAKMATÚ
RA – centrumban a jövőd” elneve
zésű pályaválasztási rendezvényen 
vettek részt Hajdúszoboszlón. A ren
dezvény célja a nyolcadikos diákok 
pályaválasztásának segítése volt.
A gyerekek interaktív szakmabemu
tatókon keresztül ismerkedhettek 
meg a különböző iskolákkal, a fog
lalkoztató műhelyekben kipróbál
hatták többek között a hegesztést, 

a kovácsolás alapműveleteit, sőt a 
bátrabbak traktort is vezethettek. 
Látványos színpadi produkciók szí
nesítették a programot, az ajándé
kok és a szíves vendéglátás pedig 
igazán örömtelivé tette a délelőttün
ket. Ezúton köszönjük a lehetőséget 
a program szervezőinek!
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Tanévnyitó ünnepség
2023. szeptember 1-jén ismét gye
rekzsivajtól lett hangos az iskola. 
Visszatértek a nyári szünetről diák
jaink és az első osztályosokat is kö
szönthettük ezen a napon. Vidám 
műsorral nyitottuk meg az új tan
évet. Az ünnepség után minden 
osztály birtokba vehette tantermét, 
hivatalosan is elkezdődhetett a tan
év. Minden tanítványunknak, a szü
lőknek és a kollégáknak sikerekben 
és örömökben gazdag tanévet kívá
nunk!

Népmese napja
2005 tavaszán a Magyar Olvasástár
saság felhívással fordult mindazok
hoz, akiknek fontos a népmesék 
fennmaradása és a mesékben élő 
bölcsesség tovább hagyományozása, 
hogy csatlakozzon ahhoz a kezdemé
nyezéshez, amely szerint szeptember 
30. – Benedek Elek születésnapja – le
gyen a népmese napja. A népmese 
napját első ízben 2005. szeptember 
30-án rendezték meg. A nap célja, 
hogy a könyvtárosok, az óvónők, a 
pedagógusok és a mesével foglal
kozó szakemberek, valamint a me
seszerető gyerekek és felnőttek ezen 
a napon megkülönböztetett tisztelet
tel forduljanak mind a magyar, mind 
más népek meséi felé. Ezen a napon 
a 6. osztály tanulói A bolond falu című 
mesét adták elő. A gyerekek több sze
repben is kipróbálhatták magukat: 
a falu bírója Bana Zoltán volt, a me
sélő Szabó Noémi, a menyasszony 
(és az esemény konferálója) Pintye 
Luca, Balogh Ádám gazdaként, Sza
bó Petra menyecske és gyerek sze
repében próbálhatták ki magukat, 
Véniger Adél, mint násznagy tűnt fel 
és nem utolsósorban pedig Vadász 
Réka személyesítette meg az aggódó 
asszonyt és nagyapám nagyanyját. 
Mind a szereplők, mind a felkészítő ta
náruk, Dézsi Zsanett Vivien örültek az 
előadás sikerének.

Zenevilág napja
Október 3. Yehudi Menuhin kezde
ményezésére 1975-ben az UNESCO 
október 1-jét A zene világnapjává 
nyilvánította. A hegedűművész sze
rint meg kell becsülnünk a csöndet, 
s az ezerarcú muzsikát megismer
nünk azért fontos, mert közelebb 
hozza egymáshoz az embereket és a 
kultúrákat. Iskolánkban közösen éne
keltünk két közismert népdalt (Érik a 
szőlő, Hull a szilva a fáról) és egy ének

karunk által begyakorolt kedvenc 
dalukat. A dalokat kísérte Bereczki 
István énektanár, énekkarvezető és 
Jónás József 7. osztályos tanuló.

Európai  
Diáksportnap
Az idei Európai Diáksport Napjára 
(ESSD), szeptember 29-én került sor, 
amelyhez iskolánk is csatlakozott. 
Az Európai Sporthét keretében zaj
ló nemzetközi esemény alkalmából 

ezúttal is a mozgás örömére hívjuk 
fel a figyelmet. A Diáksportnap ke
retében exatlonpályát teljesíthettek 
felsős tanulóink, valamint a sportpá
lyán fociban mérték össze magukat. 
Alsós gyerekeink játékos váltóverse
nyen vettek részt. Közös program
ként az előírt 2023 méter futást is 
teljesítették tanítványaink.

Ádám Endréné, intézményvezető
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INFORMÁCIÓK

Különdíjas a hortobágyi konyha
Aranykanàl elismerést kapott a hor
tobágyi főzőcsapat, amely a XXXII. 
Paprika és Gasztrofesztivalon, a XXV. 
Jubileumi Paprikás ételek főzőverse
nyén Kalocsán képviselte Hortobá
gyot, a pusztai ízvilágot nagy sikerrel! 
Hegedűs János és csapata slambuc
cal, ököruszály és kacsanyelv pörkölt
tel, Praeka ürügulyással kápráztatta 
el a zsűrit és a közönséget! Köszönöm 
a csapat tagjainak, Bíró Attila, Cs. 
Nagy János, Hegedűs János (Penge), 
Kulcsár István, Kota István, Könnyű 
Péter, hogy népszerűsítették Horto
bágyot, a pásztorételeket és öregbí
tették annak hírnevét! 

Országos Sétafoci Liga és Fordu-
ló „Hortobágy Kupa” 
Hortobágyon került megrendezésre 
október 21-én a III. Országos Sétafoci 
Liga és Forduló, ahol közel 10 csapat 
mérkőzött meg egymással. Abaúj

szántó, Debrecen, Ferencváros, Hor
tobágy, Miskolc és Tatabánya kép
viseltette magát. A rendezvény egy 
kétnapos esemény része volt, mely
nek céljai között szerepelt a mozgás, 
a tudatos élet, a sétafoci népszerű
sítése. Így a résztvevők, szurkolók, 
látogatók, a sétafoci mérkőzéseken 
túl meghallgathatták Daróczi Zoltán 
természetgyógyász, életmód tanács
adó és terapeuta előadását, bicik
li és gyalogtúrákon vehettek részt.  
A rendezvény jótékonysági esttel zá
rult, melynek bevételét a Hortobágyi 
Labdarúgó Sportegyesület működ
tetésének biztosításra fordítják. 

Ötvenéves Osztálytalálkozó:
A Hortobágyi Petőfi Sándor Általá
nos Iskola és Kollégium 1973-ban 
végzett tanulói találkoztak! A jubi
leumi találkozóhoz szívből gratu
lálunk, jó egészséget kívánunk és 
még soksok találkozót!

Gratulálunk! Szent Dömötör-napi 
Behajtási Ünnep  
Darufesztivál és  
Kézműves Vásár
Idén rendhagyó módon Mátán, de 
ugyanolyan nagyszámú érdeklő
dés fogadásával került megtartásra 
Hortobágy egyik legszebb ünnepe, 
a behajtási ünnepség. A csodálatos 
daruvonulás alkalmából, mely a vi
lágon a legnagyobb és idén rekor
dszámú, 196.000 daruval, újra nagy 
sikert aratott a Darukonyha és a Da
ruporta Szépítőverseny, a kézműves 
vásár pedig a jó minőségű, hagyo
mányt ápoló és egyedi termékek 
számos portékáit vonultatta fel, a 
finom ételek kínálatával.


